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Stor Stockholms Privatläkarförening S-SPLF 

Styrelsen som valdes vid årsmötet 2023-01-30 har bestått av följande kollegor: 

- Hannu Määttänen, specialist i ortopedi, ordförande. Taxan.  

- Rumiana Zlatewa-Cuenca, specialist i kardiologi, vice ordförande. Konsult. 

- Mattias Jangard, specialist i ÖNH-sjukdomar, kassör. Vårdval. 

- Richard Muller-Brunotte, specialist i internmedicin och kardiologi, ledamot. Taxan.  

- Mikael Machado specialist i allmänkirurgi, ledamot och ansvarig för nyhetsbrevet. 

Taxan.  

- Björn Zackrisson, specialist i allmänkirurgi och urologi, ledamot. Vårdval. 

- Anette Sjösten, specialist i gynekologi, adjungerad ledamot, ledamot och sekreterare i 

servicebolagets styrelse. Vårdval. 

Styrelsen i S-SPLF och Stockholms Privatläkarservice AB har haft 11 styrelsemöten under 

året och deltagit med representant till Stockholms läkarföreningens möten, SPLF, SLF 

Fullmäktige. Styrelsen har haft flera möten med (HSF) Förvaltningen och ARV sektionen. 

 

STOCKHOLMS LÄKARFÖRENING 

Storstockholms privatläkarförening har en styrelseplats i Stockholms Läkarförening. S-

SPLF:s representant i SLF har under året varit Björn Zackrisson. 

 

SVENSKA PRIVATLÄKARFÖRENING (SPLF) 

Vår representant i SPLF:s styrelse har varit Hannu Määttänen 

 

KVALPRAK AB  

Bolaget Kvalprak AB ägs till 49% av S-SPLF och 51% av Martin Hägerdal. 

KVALPRAK tillhandahåller kvalitetssäkrings- och verksamhetsstyrningsinstrument för 

sjukvården. S-SPLF:s representanter i styrelsen har varit Hannu Määttänen, Mattias Jangard 

och Mikael Machado. 

 

STOCKHOLMS PRIVATLÄKARSERVICE AB (SSPLS AB) 

SERVICEBOLAGET, ägs sedan 2018 av Stor-Stockholms Privatläkarförening. 

Servicebolagets styrelse består av S-SPLF:s styrelse och Anette Sjösten. 

Servicebolaget bevakar läkarbolagens intressen och dess verksamhet redovisas i 

servicebolagets verksamhetsberättelse. Som representant för Servicebolaget har Hannu 

Määttänen varit i Branschrådet och RPO (rörelseorganens sjukdomar) och möte med SKR om 

digitalisering. 



 

 

 

Regionalt samverkansorgan för privata vårdgivare och HSF, ARV-sektionen.  

Under året har styrelsen deltagit i tre möten med HSF och ARV-sektionen, samtliga har ägt 

rum digitalt. Vi har haft god hjälp av Läkarförbundets jurist Mia Wallgren. Åren 2020 till 

2023 har varit väldigt turbulent.  

Vi påminner om Region Stockholms beslut om att ändra grundförutsättningar §LOL villkoren 

för ”fria nyttigheter”. 60 läkare överklagade med hjälp av Mia Wallgren Region Stockholms 

beslut till Förvaltningsrätten. Läkarna fick rätt FR. RS överklagade vidare till Kammarrätten i 

Stockholm. Kammarrätten medgav prövningstillstånd för Region Stockholm i dess 

överklagan av att inte få ta betalt för ”fria nyttigheter” och i samma beslut meddelat avslag på 

överklagan. Senaste tiden har några kolleger fått räkningar från laboratorier för utförda 

analyser. 

Heltidskravet är fortfarande en stötesten. Region Stockholm använder 

debiteringen som mått på heltidskrav. Om man inte kommer upp till 75% av Tak 1 så ger det 

indikation för Regionen att göra en fördjupad uppföljning. Det står i §LOL om att heltid är   

35 timmar per vecka i genomsnitt. 

Vid en händelse att en Taxaläkare blir sjuk bör man anmäla det till ARV 

sektionen. Vi har haft diskussioner om det och arbetat tillsammans med förvaltningen 

gällande utformningen av sjukintyget. Syftet med det är att det inte skall uppkomma frågor 

om att inte arbeta heltid. Syftet är att värdera hur sjukintyget fungerar.  

Remisskrav, under december 2023 infördes det krav på remiss till ortopedi, 

handkirurgi och neurologi.  

Styrelsen har under ett och ett halvt år påpekat problematiken med kraftigt 

förlängda svarstider avseende PAD från Unilabs. Begäran om att kunna skicka prover till 

alternativa labb har avslagits. Problemet har kvarstått och snarast aggraverats. 

 

Vi har upptäckt att det saknas ett forum för små vårdgivare inom vårdval och  

arbetar för att få till ett sådant. Vi har diskussioner med förvaltningen att få i gång forum där 

S-SPLF skulle kunna representera mindre läkarledda vårdvalsverksamheter. 

 

MÖTE MED POLITIKEN   

Efter valet hösten 2022 då Region Stockholm fick en Socialdemokratisk, C och MP med stöd 

av Vänsterpartiet ledd styre. 

Vi har träffat Primärvårdsregionsråd Christine Lorne C och Talla Alkurdi S. 

I och med byte av majoritet i Regionen har man börjat en stor revidering av vårdval. 

Förvaltningen och tjänstemännen arbetar intensivt med Omställningsplanen.  En del av 

vårdval revideras och får stå kvar, en del övertas i egen regi och en del läggs ner och kommer 

eventuellt läggas ut enligt LOU (lagen om offentlig upphandling). 

 

BRANSCHRÅDET.  

Stor-Stockholms Privatläkarservice AB (SSPL-S AB) är representerad 



i BR av Hannu Määttänen, dvs representant för de mindre läkarledda företagen. 

 

NYHETSBREV.  

Sedan förra årsmötet januari 2023 har vi kommit ut med flera nyhetsbrev. 

 

HEMSIDAN.  

Nya hemsidan finns under SLF (Sveriges Läkarförbund) hemsida. 

 

Moms frågan 

MOMS frågan aktualiserades 2018 efter EU-domstolens praxis och uttalande  om att 

uthyrning av personal inom sjukvården är momsbelagt. Detta gäller även stafettläkarna. 

2022 reviderades några vårdval i RS där man tillåter underleverantörer. Den som har 

vårdvalsavtalet med RS och har underleverantörer, så skall underleverantören fakturera med 

moms 25% enligt förhandsbesked från skattemyndigheten i Stockholm. S-SPLF 

rekommenderar i sådana fall att kontakta SKV med förhandsbesked för att om möjligt 

undvika eftertaxering och skattetillägg. 

 

 

Tingsrätten 

S-SPLF styrelsen har följt och stöttat en kollega som har haft stor rättegång som varade 2 

veckor under september 2023. 

 

Folksam Läkarförsäkring 

S-SPLF har aktualiserat kontakten med FOLKSAM om att höjning av försäkringsbeloppet 

gällande rättsskydd vid tvister. Ärendet ligger nu hos SLF förhandlingsavdelningen.  

 

Styrelsen för S-SPLF 

 


